
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 221RS/1076RG   del 30-11-2021

OGGETTO

Fornitura libri per la Biblioteca Comunale "Leopoldo Cassese" di Atripalda, ai sensi del Decreto n.191 del
24/05/2021 del Ministero della Cultura per il Sostegno del libro e dell'intera filiera dell'editoria libraria.
Affidamento ed impegno di spesa in favore della Libreria Russomanno di Avellino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 01-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Richiamata la propria determina n. 198 del 09/11/2021 di approvazione avviso ed allegati per la
manifestazione di interesse per la fornitura di libri per la Biblioteca Comunale “Leopoldo Cassese”
di Atripalda, ai sensi del Decreto n.191 del 24/05/2021 del Ministero della Cultura per il Sostegno
del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria, con la quale si rimandava, tra l’altro
all’acquisizione, presso il sistema gestito dall’ANAC, del codice identificativo della gara per ogni
affidatario della fornitura in esito alla chiusura della procedura di cui sopra e si prenotava la spesa
complessiva di € 9.204,87 sul cap. 714/11 Bilancio 2021-2023 esercizio 2021, riservandosi l’impegno
all’atto dell’affidamento.

Richiamata la propria determina n.208 del 25/11/2021 di approvazione delle tre librerie ammesse
alla fornitura di libri per la Biblioteca Comunale “Leopoldo Cassese” di Atripalda, ai sensi del
Decreto n.191 del 24/05/2021 del Ministero della Cultura.

Visto l’elenco dei libri trasmesso alla Libreria Russomanno, con sede in Avellino– ns. prot. n. 35059
del 30/11/2021 – ammessa alla fornitura dei libri per la Biblioteca Comunale “Leopoldo Cassese” di
Atripalda, ai sensi del Decreto n.191 del 24/05/2021 del Ministero della Cultura.

Vista la nota della Libreria Russomanno acquisita con prot. n. 35115  del 30/11/2021 con la quale
veniva indicata la disponibilità dei libri indicati nell’elenco di cui sopra.

Visto l’articolo 1 del D. L. 6 luglio 2012 n. 95 e ss. mm. e ii., il quale dispone che le pubbliche
amministrazioni hanno l’obbligo di avvalersi delle Convenzioni Consip per l’acquisizione dei beni e
servizi che sono oggetto di convenzioni già stipulate e dato atto che non esiste convenzione attiva
che ha ad oggetto il servizio di cui trattasi;

Visto l’art. 1 c. 130 della legge n. 145 del 30/12/2018 (legge di bilancio 2019) il quale dispone che per
l’acquisto di beni e servizi di importo non superiore a € 5.000,00, la stazione appaltante potrà
procedere ad affidamenti senza ricorrere al Mepa e considerato, pertanto, nella presente fattispecie,
che non c’è l’obbligo di avvalersi del Mepa per la conclusione del contratto per effetto della
suddivisione della somma fra i singoli fornitori;

Viste le linee guida dell’Anac n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione n. 206 del
1 marzo 2018 e 636 del 10 luglio 2019, aventi ad oggetto le “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto,

Visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23
del 27/07/2021.

Acquisito, in data odierna, dal sito web dell'Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice
Identificativo Gara (CIG) ZB93427769;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del vigente



Regolamento di Contabilità.

Per tutto quanto espresso in narrativa.

D E T E R M I N A

1.Di Richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto.

2.Di impegnare ed affidare la fornitura dei libri per la Biblioteca Comunale “Leopoldo Cassese” di
Atripalda, ai sensi del Decreto n.191 del 24/05/2021 del Ministero della Cultura per il Sostegno del
libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria, alla Libreria Russomanno, con sede in Avellino - P.IVA
02860750641, rendendo definitiva la prenotazione di spesa n. 27/2021 cap. 714/11 Bilancio 2021-2023
esercizio 2021 - per un importo complessivo pari ad € 3.068,29, lasciando invariato il residuo della
prenotazione.

3.Di Dare Atto
3.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23,
d.lgs. n. 33/2013;
3.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

4.Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

5.Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 02-12-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 02-12-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


